

PROTOKÓŁ NR XXXIII/2013

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 września 2013 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta **H. Klaman**. Przewodniczący poinformował, że na 15 radnych, obecnych jest 13 radnych. Nieobecny M. Żołnierek i W. Gasek, który dotrze na sesję z opóźnieniem.

W dalszej części Przewodniczący powitał wszystkich zaproszonych gości, radnych i przewodniczących zarządów osiedli.

Przewodniczący poinformował: „Po przesłaniu porządku sesji otrzymałem wiedzę, o tym, że na dzień dzisiejszy planowane jest uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej R. Virchowowi, około godz. 12:00 przygotowane przez społeczność Szkoły Podstawowej nr 2. Uroczystość zaplanowana jest w czasie przerwy sesji. Podjąłem decyzję o wprowadzeniu tego punktu do dzisiejszych obrad pn. „Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Rudolfowi Virchowowi.” Chciałbym aby Rada przyjęła ten punkt „ruchomy”, tak by wszedł w porządek obrad około godz. 12:00.

Czy Wysoka Rada jest za przyjęciem tej propozycji?”

Wynik głosowania: 13 głosów „za”, jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał: „Wobec tego, czy z tym wprowadzonym punktem przyjmujemy cały porządek obrad?”

Wynik głosowania: 13 głosów „za”, jednogłośnie.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący zaproponował przyjęcie jednocześnie dwóch protokołów tj. z sesji z dnia 29 sierpnia i 4 września.

Radni nie wnieśli uwag do protokołów.

Wynik głosowania: „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, jednogłośnie.

3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny M. Choroba podziękował Panu Burmistrzowi w imieniu mieszkańców „zatorza” za

wyremontowaną ulicę Chełmińską. Radny dodał, że pozostało jeszcze dokończyć ulicę Koszalińską i ulicę Łączną.

Radny M. Ostapowicz zwrócił się z pytaniem do Pani M. Spychalskiej: „Ile wniosków o dofinansowanie środków unijnych w ostatnich 3 latach zostało złożonych na wykonanie prac?”

Radny R. Artyński zapytał Pana Burmistrza: „Bez dwóch zdań, pan Virchow jest osobą bardzo zasłużoną. Jest to chyba najstynniejszy Świdwinianin. A moje pytanie brzmi następująco: Pan Burmistrz jest gospodarzem miasta Świdwina. Kilka dni temu były połączone komisje, na których nikt z radnych nie miał wiedzy, że zostanie odsłonięta powtórnie tablica słynnego lekarza. Mało tego nie miał tej wiedzy również Przewodniczący wystosowując do nas zaproszenia. W związku z tym moje pytanie – czy takie rzeczy nie powinny być ujęte w porządku sesji? Czy my radni nie powinniśmy być informowani w odpowiednim czasie? Tym bardziej jestem zaskoczony, że kilka dni temu otwierając gazetę świdwińską był artykuł o tym, że będzie otwarcie. To pytam się – ja, jako radny mam się dowiadywać o tego typu rzeczach z gazety? Czy powinienem dostać informację z biura Rady ewentualnie od Pana Burmistrza?”

Radny S. Cieśliński zapytał Pana Starostę: „Co będzie dalej z budynkiem, który się znajduje przy Wojska Polskiego, gdzie mieściła się szkoła. W tej chwili w tym budynku nic się nie dzieje. Żywopłot rośnie, a mieszkańcy mówią, że on tak zarasta, że gałęzie są skierowane na chodnik. Jest taka prośba – czy można by go przyciąć?”

Przewodniczący Rady poinformował, że 17 września br. interpelację pisemną złożył pan R. Artyński. Informacja o tej interpelacji i odpowiedź na nią zostanie złożona w czasie najbliższej sesji w momencie, kiedy pan radny od Burmistrza otrzyma odpowiedź na piśmie. Zgodnie z § 21 ust. 5 i 8 Statutu Miasta, ta interpelacja i odpowiedź na nią zostaną przedstawione."

4. „Czas dla samorządu."

Pan J. Konat Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 1 podziękował Burmistrzowi za generalny remont ławek znajdujących się wokół samolotu przy Placu Lotników.

W dalszej części pan J. Konat powiedział: „Przy dwóch stanowiskach PKS zrobiły się wyboje, koleiny. Prośba jest taka, żeby te wyboje uzupełnić."

Pan M. Majka Starosta Powiatu Świdwińskiego odpowiedział: „Żywopłot jeszcze w tym tygodniu przytniemy. Co do budynku, to rozważamy różne możliwości. Najprawdopodobniej zostanie przeznaczony do sprzedaży. Jeśli nie uda się go sprzedać, to będziemy rozważać co dalej. Budynek jest zabezpieczony, podgrzewany, tam się nic nie dzieje.”

5. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji zadań ujętych w budżecie za trzeci kwartał 2013 r.

Pan J. Owsiak Burmistrz Miasta powiedział: „Swoją informację o tym co robiliśmy w trzecim kwartale rozpocznę od zadań tj. wcześniej, w poprzednich miesiącach rozstrzygniętych przetargach a realizowanych w trzecim kwartale. Do 30 lipca został zrealizowany, jako pierwszy etap remont ulicy Gdańskiej. Obecnie trwa przebudowa ulicy Chełmińskiej, a termin wykonania jest do końca września.

Na ulicy Połczyńskiej trwa remont. Inwestorem jest Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich, ale miasto partycypuje w kosztach, wcześniej wykonanie projektu technicznego, a także miasto dołożyło środki finansowe z budżetu. Wiem, że termin inwestycji będzie lekko wydłużony.

W ostatnich dniach odbył się odbiór budynku przy Gagarina 3 na osiedlu wojskowym. Powstało 40 mieszkań. Wydałem już skierowania do ZUK w celu zawarcia umów. Ogólna radość osób, które znalazły się na tej liście. Zdaję sobie sprawę, że nie załatwia to tematu, ale znacznie łagodzi problem mieszkaniowy w naszym mieście.

I przetarg, który został ogłoszony, już rozstrzygnięty, na odbiór i unieszkodliwienie odpadów z terenu miasta Świdwin. Do przetargu stanęły dwie firmy, jedna konsorcjum Eko-Fiuk i Remondis, i druga firma nasza, Zakład Usług Komunalnych i właśnie ZUK złożył ofertę korzystniejszą i został wybrany jako wykonawca tej usługi dla naszego miasta.

Jeśli chodzi o inwestycje na terenie miasta w trzecim kwartale, to wykonano punkt świetlny z trzema oprawami ledowymi na wysepce przy Placu Jana Pawła II, przeniesiono na ten punkt kamerę, co znacznie ułatwiło widoczność jeśli chodzi o penetrację tej części miasta. Wykonano pierwszy etap oświetlenia drogowego ulicy Gdańskiej w trakcie remontu drogi. Wykonano i już wyposażono w odpowiednie elementy zielone wysepkę na skrzyżowaniu przy ulicy 3 Marca i Połczyńskiej. Zlecono wykonanie uzbrojenia sieci infrastruktury czterech działek na osiedlu domków jednorodzinnych przy ulicy Armii Krajowej. Trwa już w tej chwili w porozumieniu z ZUK-iem, który wykonuje uzbrojenie w sieć wodociagową i kanalizację sanitarną działek przy ulicy Kochanowskiego. Zleciliśmy wykonanie kanalizacji deszczowej, co

znacznie z naszej strony obniżyło koszty.

Przeprowadzono remont chodnika przy ulicy Wojska Polskiego. To była droga wewnętrzna przejęta od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi odnośnie oznakowania ulic w mieście wymieniono część znaków drogowych na ulicach miasta. Domontowano słupki z łańcuchami zabezpieczającymi na ulicy Kościuszki przy budynku komunalnym. To kwestia bezpieczeństwa osób wychodzących z tego obiektu. Również wymieniono stare deski przy ławkach parkowych, na deptaku nad Regą, na Placu Lotników, a także odnowiono wszystkie ławki, które są na terenie miasta.

Muszę wspomnieć, bo przed nami kolejne odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Trzeba było wykonać tą robotę. Trzeba było przewieźć ten obelisk kamienny, zamontować go i przygotować do odsłonięcia. W ramach współpracy z Powiatowym Zarządem Dróg z powierzonego materiału wykonaliśmy chodnik przy ulicy Podmiejskiej, co znacznie podniosło bezpieczeństwo w tej części miasta. Panu dyrektorowi K. Wasicionkowi za dobrą współpracę serdecznie dziękuję.

Wykonano cięcia techniczne drzew i krzewów w pasie drogowym ulicy Dobra Rycerskie. Jest to za nami, chociaż cały czas będziemy tam monitorować. W parku przy ulicy Drawskiej usunięto wiatrołomy.

Jeśli chodzi o sprzedaż, to sprzedano trzy lokale mieszkalne na wnioski najemców. Na wykazie przeznaczonych do sprzedaży jest kolejnych 20 lokali. Jak widać jest spory ruch związany z uchwałą Rady Miasta, która mówi o terminie trwania bonifikaty 95% do końca tego roku, związanej ze sprzedażą mieszkań.

Jeśli chodzi o lokale użytkowe, to niestety nie udaje się ich zbyć. Jesteśmy na etapie rokowań. Mówię tu o lokalu przy Placu Lotników, czy Placu Konstytucji, hali sportowej. Tu akurat jest brak ruchu. Natomiast lokal przy ulicy Kombatantów Polskich, jest już ogłoszenie i termin wpłaty wadium do 14 października. Tak więc czekamy na rozstrzygnięcie procedury.

I w konsekwencji przygotowanych przetargów – doszło do sprzedaży trzech działek pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Jedna przy ulicy Drawskiej, dwie na terenie osiedla Armii Krajowej. Jest zainteresowanie na kolejne dwie działki przy ulicy Kombatantów Polskich i 17 października taki przetarg się odbędzie.

W zakresie działalności gospodarczej jest spory ruch. Wydział przyjął 136 wniosków od przedsiębiorców, a także wydano 9 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. "

Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionej informacji są pytania?

Radni nie przedstawili pytań.

6. Informacja z działalności Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Świdwinie – informację odczytał K. Szyposzyński kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego – załącznik do protokołu nr 1.

7. Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej Rudolfowi Virchowowi.

8. Informacja Komisji Rewizyjnej z kontroli w Przedszkolu nr 1 - informację odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej M. Lemańczyk (załącznik do protokołu nr 2).

9. Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XXXIII/266/13 w sprawie nadania nazwy rondu w Świdwinie
wynik głosowania: za 13 radnych, jednomyślnie
- uchwała Nr XXXIII/267/13 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Park Wodny „Relax” w Świdwinie na 2014 rok
wynik głosowania: za 13 radnych, jednomyślnie

Z sali obrad wyszedł radny S. Cieśliński i nie brał udziału nad przyjęciem kolejnego projektu uchwały.

- uchwała Nr XXXIII/268/13 w sprawie ustalenia zakresu i zasad przyznawania oraz przekazywania dotacji dla Świdwińskiego Ośrodka Kultury na 2014 rok
wynik głosowania: za 12 radnych, jednomyślnie

Na salę obrad wrócił S. Cieśliński, a ponadto dołączył radny W. Gasek.

- uchwała Nr XXXIII/269/13 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Świdwin

Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby wybory wiceprzewodniczącego odbyły się zgodnie ze Statutem Miasta w następujących fazach:

- wprowadzenie,
- wybór trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej,
- podanie kandydatur,
- przygotowanie kart,
- głosowanie tajne,
- ogłoszenie wyników przez Przewodniczącego Rady, zgodnie ze Statutem.

Pan A. Rewiński Sekretarz Miasta powiedział: „Artykuł 19 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Paragraf 13 Statutu Miasta mówi o dwóch wiceprzewodniczących, wybieranych bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego



składu rady w głosowaniu tajnym. Z tego względu potrzebny jest wybór Komisji Skrutacyjnej. Wiceprzewodniczącym nie mogą być członkowie Komisji Rewizyjnej. Członkostwo w tej komisji wyklucza możliwość kandydowania czy wyboru na stanowisko wiceprzewodniczącego. "

Przewodniczący Rady powiedział: „Ponieważ członkowie Komisji Rewizyjnej nie mogą być kandydatami, proponuję, aby utworzyli Komisję Skrutacyjną. Czy jest zgoda na to?”

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

1. M. Lemańczyk
2. Z. Dostatni
3. J. Kowalczyk
4. M. Choroba

wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie kandydatur.

Radny M. Ostapowicz zaproponował kandydaturę Pawła Gasztolda.

Radny P. Gasztold wyraził chęć kandydowania.

Więcej kandydatur nie przedstawiono.

Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie kart do głosowania i ogłosił przerwę do 13:05.

Po przerwie:

Radny R. Artyński powiedział: „Według mnie doszło do pewnego nieporozumienia pozbawiając możliwości kandydowania członków komisji rewizyjnej na stanowisko wiceprzewodniczącego. Zgodnie z §13 pkt. 1 Statutu Miasta Rada Miasta wybiera ze swego grona przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Nie znalazłem nigdzie żadnego artykułu o tym, że członkowie komisji rewizyjnej nie mogą być wybierani na stanowisko wiceprzewodniczącego. Co prawda w rozdziale II Zasady i tryb działania komisji rewizyjnej w §34 pkt. 2 jest napisane, że w skład komisji rewizyjnej mogą wchodzić tylko radni, w tym



przedstawiciele wszystkich klubów, z wyłączeniem przewodniczącego i wiceprzewodniczących. Jeżeli członek komisji rewizyjnej zostanie zgłoszony i wybrany na wiceprzewodniczącego to musi złożyć rezygnację z członkostwa w tej komisji. Czy ja się mylę?"

Pan Sekretarz powiedział: „Tu pierwsze miejsce ma ustawa o samorządzie gminnym, gdzie w art. 18a ust. 2 wyraźnie się wskazuje, że w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1, czyli jest to przewodniczący i wiceprzewodniczący. W Statucie nie powtarzamy przepisów ustawy o samorządzie gminnym, bo byłoby to naruszeniem przepisów prawa i organ nadzoru by nam taki zapis uchylił. ”

Radny R. Artyński dodał: „My nie wybieramy komisji rewizyjnej a wiceprzewodniczącego. Jeżeli członek Komisji rewizyjnej wyraża chęć kandydowania na wiceprzewodniczącego rady, to automatycznie rezygnuje z członkostwa tej komisji. ”

Pan Sekretarz powiedział: „Przyznaję panu rację. Rzeczywiście, jeżeli doszłoby do wyboru członka komisji rewizyjnej, to musiałby zrezygnować z członkostwa w komisji. Dlatego proponowaliśmy tutaj żeby członkowie tej komisji nie brali udziału w kandydowaniu na wiceprzewodniczącego. ”

Przewodniczący Rady powiedział: „Wobec tego proponuję ponowne podawanie kandydatur. W przypadku kandydatury członka komisji rewizyjnej, jeśli powie, że wyraża zgodę, to uważam, że powinien uzupełnić również swoją wypowiedź o to, że rezygnuje z pracy w komisji rewizyjnej. ”

Radny R. Artyński zgłosił kandydaturę J. Kowalczyka.

Radny J. Kowalczyk nie wyraził chęci kandydowania.

Radny J. Kowalczyk zgłosił kandydaturę M. Choroby.

Radny M. Choroba wyraził zgodę.

Radny M. Ostapowicz zaproponował kandydaturę Pawła Gasztolda.

Radny P. Gasztold wyraził chęć kandydowania.

Radni nie zgłosili więcej kandydatur.

Przewodniczący stwierdził, że lista kandydatów jest zamknięta i poprosił o przygotowanie kart do głosowania.

Członkowie Komisji Rewizyjnej:

5. M. Lemańczyk
6. Z. Dostatni
7. J. Kowalczyk

Wyrazili zgodę pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie zostało przeprowadzone tajne głosowanie, a wynik odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej:

Wynik głosowania:

1. Marian Choroba – 8 głosów
2. Paweł Gasztold – 6 głosów.

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Świdwin wybrany został **Marian Choroba**.

Radny M. Choroba podziękował Radzie za wybór i oświadczył, że „zajmowane stanowisko będzie wykonywał należycie. Jednocześnie informuję, że rezygnuję z pracy w Komisji Rewizyjnej. W najbliższym czasie odbędzie się też posiedzenie komisji budżetowej, gdzie będę chciał złożyć rezygnację z stanowiska przewodniczącego.”

- uchwała Nr XXXIII/269/13 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Świdwin
wynik głosowania: za -14 głosów, jednomyślnie

10. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący podał przewidywany planowany termin komisji połączonych – 17 października i sesji RM – 24 października.

W dalszej części Przewodniczący odczytał pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 18 września br. w sprawie obowiązku publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwał zmieniających uchwały budżetowe – załącznik do protokołu nr 3.

Kolejne z przedstawionych pism przez Przewodniczącego Rady, to pismo Burmistrza Miasta z dnia 18 września br. skierowane do PORTICO INVESTMENTS POLAND Sp. z o. o. w Warszawie w sprawie stanu technicznego zewnętrznych schodów zlokalizowanych na działce nr 436/6, obr 009 w Świdwinie – załącznik nr 4 do protokołu.

Radny R. Artyński zapytał Pana Burmistrza: „Na sesji padła informacja o zakończeniu inwestycji na ulicy Gagarina i chciałbym wiedzieć, czy w projekcie, który został zrobiony przed rozpoczęciem inwestycji były wprowadzone jeszcze jakieś istotne zmiany, czy nastąpił odbiór techniczny? Czy są jakieś zastrzeżenia co do wykonawstwa tego obiektu? ”

Radny R. Terlecki zapytał: „Mam pytanie odnośnie inwestycji przebudowy drogi ulicy Połczyńskiej. Jak będzie wyglądała kwestia oświetlenia tego ciągu pieszo-rowerowego, bo w tej chwili lampy będą oświetlały tylko pas zieleni, a niekoniecznie ten ciąg pieszo-rowerowy.

I jeszcze jedna rzecz – zwracali się do mnie mieszkańcy „zatorza” o to, że na całej długości ulicy Szczecińskiej nie ma żadnego kosza na śmieci.

Przewodniczący osiedla poprosił mnie o poparcie inicjatywy budowy placu zabaw. Poinformował mnie, że wspólnota mieszkaniowa podjęła już uchwałę o tym, że przekaże grunt pod plac zabaw.”

Pan T. Staniszewski mieszkaniec miasta zwrócił się do Pana Burmistrza: „Przeczytałem taki artykuł pt.„Kosztowne oświetlenie miasta” i wynika z niego, że miasto płaciło ponad sto tys. rocznie więcej za oświetlenie niż poprzednio. Chciałem zapytać się pana, jako gospodarza miasta czy gazeta pana pomówiła, obraziła w ten sposób i co pan zamierza z tym faktem zrobić? I jakie pan kroki przedsięwziął w celu wyjaśnienia tej sprawy, bo jeżeli z roku na rok rachunki za oświetlenie miasta rosną o ponad 100 tys., to tak jak u mnie w budżecie domowym wzrosłyby na przykład o 100 zł, to ja od razu dzwonię do energetyki, zawiadamiam policję, straż miejską, robię dochodzenie. Chciałem się dowiedzieć, co pan przez te trzy lata zrobił żeby wyjaśnić tą sprawę a jeżeli pan nic nie zrobił, to dlaczego?”

Przewodniczący Rady powiedział: „Jeśli czytaliśmy tą samą gazetę to akurat piszą, że w 2012 roku rachunki zmalały. ”



Pan T. Staniszewski odpowiedział: „Chyba tak.”

Pan M. Kostur Prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w imieniu członków stowarzyszenia podziękował za podjęcie uchwały Nr XXXVIII/266/13 w sprawie nadania nazwy rondu w Świdwinie, a także za wspieranie działalności stowarzyszenia.

10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Pan Burmistrz w pierwszych słowach podziękował panu M. Chorobie za miłe słowa. „Co do ulicy Koszalińskiej, to deklaruje, że w przyszłym roku ten końcowy fragment będzie utwardzony. Co do ulicy Łąkowej, będziemy planować.

Jeśli chodzi o pytanie radnego R. Artyńskiego – nie było wiedzy na temat dzisiejszej uroczystości związanej z odsłonięciem tablicy, a ponieważ sytuacja w ostatnich dniach była dość dynamiczna i ja do końca nie wiedziałem kiedy będziemy w stanie się przygotować do sesji i stąd nie miałem jeszcze informacji na połączonych komisjach, że coś takiego będzie, dopiero po połączonych komisjach z panem Przewodniczącym ustaliliśmy, żeby już tego nie przekładać na kolejny miesiąc. Taką decyzję podjęliśmy. Przepraszam i dziękuję za przyjęcie mojego wytłumaczenia.

Pan J. Konat – za miłe słowa dziękuję. Te ławki w całym mieście wymagały odnowienia. Co do nieruchomości, która jest we władaniu syndyka po dawnym przedsiębiorstwie PKS, które jest obecnie w likwidacji, to kilka informacji tytułem pewnej zapowiedzi, która przed nami, myślę, że na połączonych komisjach w październiku. Spotkałem się z prezesem firmy PKS z Gryfic, który jest zainteresowany uzupełnieniem tej usługi na terenie miasta po likwidacji PKS -u świdwińskiego. Pojawiają się różne koncepcje, w tym, uruchomienie komunikacji w takiej wersji mini, połączenia osiedla wojskowego z ulicą Kombatantów, z ulicą Szczecińską. To jest jedna z koncepcji, którą prezes jest skłonny wprowadzić. Ja poprosiłem o przedstawienie pewnych symulacji, również w kontekście przystanku. My widzimy te dziury, nierówności, trudności szczególnie w okresie zimowym. Jest taka opcja żeby być może ten asfalt zdjąć i odkryć kamień. Dzisiaj jest taka moda żeby do „starego” wracać. Być może, zobaczymy.

Jeśli chodzi o teren PKS-u, to niestety nie pojawia się tam żaden chętny aby nabyć tą budę, bo inaczej nie da się tego nazwać. Ale jest to już kwestia syndyka czy ewentualnie kontrahenta, który byłby tam w stanie coś zrobić. Na pewno pan prezes Dzięwguć poinformował mnie, że kolejne dwie wiaty tam się przed zimą pojawiają, co jest dobrą informacją dla pasażerów.



I kolejne pytanie – ulica Gagarina. Ja już mówiłem, że wydałem skierowania do zawarcia umów. Jesteśmy po odbiorze. Odbiór bez zastrzeżeń. Były drobne kwestie dotyczące kosmetycznych spraw. Daliśmy czas wykonawcy i zostało to wykonane. Co do tego gzymsu, to nie wiem czy to było, a zdaje się, że nie, skoro było ujęte w robotach dodatkowych. Ale na pewno w tej chwili wszystko jest w porządku i trwa zasiedlanie tego budynku.

Ciąg pieszo-rowerowy i kwestie oświetlenia. Niestety, projektując remont tej drogi nasz projektant przyjął to oświetlenie jako oświetlenie ciągu drogowego. Tutaj chyba zabrakło wyobraźni, bo rzeczywiście oddalony w tej chwili ciąg pieszo-rowerowy jest ciemny. Rozmawiamy w wydziale i na pewno w przyszłości w projekcie budżetu zaproponujemy przynajmniej takie rozwiązanie aby na co trzeciej latarni zamontować ramię, które by oświetlało ścieżkę rowerową.

Co do ulicy Szczecińskiej, myślę, że nie ma problemu z tymi kosztami, choć to droga wojewódzka, ale myślę, że w ramach dobrej współpracy te kosze tam zaistnieją.

Co do placu zabaw, to on już funkcjonuje w przestrzeni publicznej od jakiegoś czasu, ale niestety pismo ze wspólnoty jeszcze do nas nie dotarło. Jest to przed nami, ale podtrzymuję to, że zapiszemy to w projekcie budżetu na rok 2014.

I kwestia artykułu w prasie – też czytałem. Zmartwię pana ale nic więcej nie powiem ponadto, jakiej wypowiedzi tej gazecie udzieliłem. A po drugie, proszę pana, jakie kroki ja podejmę pod adresem autora czy gazety, to już jest moja sprawa. "

Pan T. Staniszewski powiedział: „Ale zadałem jeszcze jedno pytanie. Jakie kroki pan podjął żeby to wyjaśnić.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „To w gazecie pisze.”

Pan T. Staniszewski powiedział: „Chodzi o sprawę, nie o gazetę. Żeby wyjaśnić tą sprawę, że na przykład zwiększył się koszt, to znaczy, że każdy może się podłączyć.”

Pan Burmistrz odpowiedział: „Jakaś inną gazetę pan czytał”.

Pan T. Staniszewski powiedział: „Tu jest podane, że sto tysięcy rocznie wzrosły koszty oświetlenia miasta. Ja zadałem pytanie, co pan Burmistrz zrobił żeby wyjaśnić dlaczego tak się stało, przez trzy lata. A jeżeli nie zrobił pan nic, to dlaczego pan tego nie zrobił?”

Pan Burmistrz powiedział: „Informacje, które pan przeczytał w gazecie są tymi informacjami, których powtarzać dzisiaj nie będę.”

Przewodniczący Rady powiedział: „Uzupełniając odpowiedź panu R. Artyńskiemu chciałbym powiedzieć, że w momencie, kiedy pan Burmistrz powziął wiedzę o tym, że społeczność szkoły nr 2 jest przygotowana do dzisiejszej imprezy, informacje do radnych o sesji już zostały wysłane. Pan Burmistrz zaproponował, żeby zrobić to w czasie przerwy w sesji. Ja po konsultacji z wiceprzewodniczącym S. Cieślińskim podjąłem decyzję, że jest to tak ważne w życiu naszego miasta, że wprowadzimy je jako dodatkowy punkt dzisiejszej sesji. I to jest pełna informacja.

I jeszcze dziękuję panu radnemu za zauważenie pewnych prawnych perturbacji przy dzisiejszym głosowaniu.”

Pani M. Spychalska kierownik Wydziału Inwestycji, Promocji i Rozwoju powiedziała: „Udzielając odpowiedzi na pytanie pana radnego M. Ostapowicza, informuję, że miasto złożyło 38 wniosków. Dotacje pochodziły nie tylko ze środków budżetu Unii Europejskiej, ale także były to dotacje z budżetu państwa.

Jeżeli chodzi o projekty unijne, to realizowane były następujące projekty:

1. Renowacja Świdwińskiego Ośrodka Kultury wraz z otoczeniem – całkowita wartość projektu 1 804 453 zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego wyniosło 1 353 350 zł.
2. Poprawa stanu zagospodarowania przestrzeni publicznej Placu Konstytucji 3 Maja w Świdwinie – całkowita wartość projektu 2 530 120,53 zł., dofinansowanie z UE 1 265 060,26 zł. Chodziło o przebudowę ulicy 1 Maja i Placu Konstytucji.
3. Równe szanse na starcie dla najmłodszych. To była realizacja zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych. Całkowita wartość projektu 223 105,80 zł. Dofinansowanie z UE – 189 639,93 zł. W ramach tego projektu przeprowadzono zajęcia pozalekcyjne w szkołach podstawowych dla uczniów klas I-III.
4. Równe szanse na starcie. W ramach tego projektu planuje się realizację zajęć dodatkowych dla dzieci w szkołach podstawowych i gimnazjum. Całkowita wartość projektu -870 061,00 zł, dofinansowanie z UE – 739 551,85 zł.

Ponadto miasto przygotowywało wniosek, który jest realizowany przez MOPS – Aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych miasta Świdwin. Czwarty rok z rzędu.

Chciałam też poinformować, że został złożony wniosek w ramach programu operacyjnego na rekultywację składowiska odpadów Świdwinek II. Czekamy na decyzję. Ponadto

przygotowujemy wniosek w ramach funduszy norweskich na rewitalizację obiektów zabytkowych na terenie miasta Świdwin. Możliwość dofinansowania do 85% kosztów kwalifikowanych. W ostatnich dniach ukazała się możliwość skorzystania z refundacji w ramach programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na budowę kanalizacji. Tu też będziemy próbować składać wniosek na refundację kosztów, które ponieśliśmy na budowę sieci kanalizacji sanitarnej na Popiełuszki, Wiejskiej, Bocznej i Połączyńskiej."

Pan K. Mich inspektor Wydziału IPR dodał: „Środki europejskie to jest moja działka i odpowiedzialny za to jestem ja. Pozyskiwanie funduszy to jest dosyć ciekawy temat. Nie wszyscy zdają sobie sprawę, że to nie jest takie łatwe i kolorowe, natomiast polityka Burmistrza, którą narzucił nam z góry, żebyście państwo zdawali sobie sprawę, że tam, gdzie jest ogłoszony konkurs, to tam na pewno jesteście. Jeżeli tylko możemy z tego skorzystać, to na pewno wniosek składamy. To nie jest tak skonstruowane, że te pieniądze są w jednym worku i one czekają. Wygląda to w ten sposób, że one muszą przede wszystkim dopasować się pod konkursy ogłoszone przez UE.

Jeżeli pojawia się w mieście potrzeba zrobienia ulic „zatorza”, które były wymieniane wcześniej, to my się staramy alternatywnie szukać pieniędzy. Nie możemy powiedzieć mieszkańcom „zatorza”, że poczekajcie 6 lat na nowy okres programowania UE, bo skończyły się pieniądze. Te działania są tak dynamiczne, że my nie możemy zaprojektować sobie, że zrobimy trzy drogi na które złożymy wnioski o dofinansowanie i będziemy sześć lat czekać. Dlatego też korzystamy z wielu innych dofinansowań i z innych bonusów.

Lista wniosków, które są realizowane jest w wydziale, zapraszam, można się zapoznać.

Ponadto, myślę, że wart przypomnienia jest też fakt nie bez znaczenia, udział Pana Burmistrza w pozyskaniu dużych pieniędzy z funduszy unijnych na drogę 162, gdzie zaistniała duża inwestycja wojewódzka przy udziale naszego miasta. Było to osiągnięte sporymi kosztami i zaangażowaniem z naszej strony. "

Radny P. Gasztold poinformował, że 5 października organizowany jest powiatowy dzień walki z cukrzycą. Przyjedzie ordynator z kliniki diabetologicznej, będzie ciekawy wykład, także zapraszam serdecznie, na koniec zaśpiewa chór prowadzony przez pana B. Kurka.

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął XXXIII sesję RM.

13


Protokołowała:
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady
H. Klaman